
1 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI, REKLAMĚ A PROPAGACI 
 

 
Smluvní strany 

 
 

1. Česká hlava PROJEKT z.ú. 
Se sídlem: Sojovice č.p.201, Sojovice, PSČ: 294 75 
Provozovna: Konojedská 1575/20, Praha 10, 100 00 
IČO: 03678059, DIČ: CZ03678059 
zapsaná: u Městského soudu v Praze spis. značka U 136 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
č.účtu: 268499797/0300 
zastoupená panem Václavem Markem, ředitelem 
(dle jen „Dodavatel“) 
 
 
 

2. CRYTUR, spol. s r.o.   Evidenční číslo smlouvy 2210/2021 
se sídlem: Na Lukách 2283, 51101 Turnov   
provozovna: tamtéž  
IČ:   252 96 558  
DIČ:  CZ 252 96 558  
zapsaná:  u Krajského soudu v Hradci Králové, pod sp. zn. C 13937 
zastoupená: Dr. Jindřichem Houžvičkou, jednatelem   
bankovní spojení: Komerční banka a.s.   
č.účtu:  27-788590287 / 0100   
(dále jen „Objednatel 1“) 

 
3. Univerzita Karlova 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1  
Veřejná vysoká škola dle z. č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
do obchodního rejstříku se nezapisuje 
IČ: 00216208     
DIČ: CZ00216208     
Součást: Matematicko-fyzikální fakulta 
Adresa: Ke Karlovu 2027/3, 121 16 Praha 2   
zastoupená: doc. RNDr. Mirko Rokytou, CSc., děkanem fakulty 

                bankovní spojení: KB, a.s. Praha   
                č. účtu: 38330021/0100 

    
(dále jen „Objednatel 2“) 

                (Objednatel 1 a Objednatel 2 dále společně též jako „Objednatelé“ 
                Objednatelé a Dodavatel dále společně také jako „smluvní strany“) 
 

 
uzavírají 

v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění, tuto smlouvu o propagaci za níže uvedených podmínek a vzájemných 
ujednání: 

 
 



2 

 

 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy, cena 

 
Předmětem smlouvy je: 

 
1. Zajištění propagace Objednatelů v rámci všech aktivit Dodavatele při realizaci 

projektu na podporu mladé české vědecké a technické inteligence s názvem 
„České hlavičky“ (dále také jen „projekt“), který se organizačně uskuteční jako 
dva soutěžní ročníky v průběhu let 2021 a 2022, a to za částku ve výši  350 000,- 
Kč (slovy: třistapadesáttisíckorunčeských) + DPH za každý jednotlivý ročník 
soutěže. Přesné znění plnění za každý ročník soutěže je popsáno v Příloze č. 1 
této smlouvy. 

 
 

Článek II. 
Povinnosti a závazky smluvních stran 

 
Dodavatel se dále zavazuje: 

- předložit Objednatelům zprávu o průběhu a realizaci příslušného ročníku 
soutěže nejpozději do 31. prosince příslušného kalendářního roku, a to 
každému z výše uvedených Objednatelů, 

- že v rámci realizace projektu vyvine maximální úsilí k tomu, aby propagace 
a komunikace projektu (a s tím spojená propagace Objednatelů) byla dle 
možností šířena v co největším rozsahu na území ČR. 

- Dodavatel potvrzuje, že jako odborník v dané oblasti podnikání je schopný 
realizovat předmět smlouvy v souladu s touto smlouvou, včetně její přílohy, 
za celkovou cenu ve výši 
za oba soutěžní ročníky a že si je vědom skutečnosti, že Objednatelé mají 
jednoznačný zájem na realizaci předmětu smlouvy ve sjednaném čase za 
dohodnutou cenu a v kvalitě dle této smlouvy. 

- Dodavatel se při plnění této smlouvy zavazuje jednat ve shodě se zájmy 
obou Objednatelů a dbát jejich dobrého jména. 
 

  
Objednatelé se zavazují: 

1. poskytnout Dodavateli v požadovaném rozsahu a termínech dohodnuté 
podkladové a propagační materiály pro prezentaci Objednatelů. Rozsah a 
termíny předání/převzetí materiálů budou určeny v písemném pracovním 
pořádku, který stanoví po vzájemné dohodě určení zástupci smluvních stran, 

2. informovat Dodavatele včas o všech skutečnostech, které by mohly zpozdit, 
omezit nebo jinak ohrozit plnění projektu a povinností Dodavatele jak vyplývají 
z ujednání této smlouvy. 

 
Článek III. 

Finanční ujednání a platební podmínky 
 

1. Objednatel 1 se zavazuje uhradit na základě faktur Dodavateli za aktivity 
v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 částku 200 000 Kč (slovy 
dvěstětisíckorunčeských) + DPH, a to za každý jednotlivý ročník uvedený 



3 

 

v článku I. této smlouvy. Smluvní částka bude hrazena ve dvou splátkách. 
První úhrada (záloha) bude provedena na základě faktury vystavené 
Dodavatelem (Česká hlava PROJEKT) po uzavření této smlouvy a to ve výši 
50 % z celkové částky připadající na Objednatele 1, tedy 100 000 Kč + DPH 
(slovy: stotisíckorunčeských). Zbývajících 50 % z celkové částky připadající na 
Objednatele 1, tedy 100 000 Kč + DPH (slovy: stotisíckorunčeských) bude 
uhrazeno po uskutečnění zdanitelného plnění, tedy každý rok dle článku I., 
po datu odvysílání záznamu pořadu „České hlavičky“ Českou televizí, na 
základě faktury vystavené Dodavatelem. 

2. Objednatel 2 se zavazuje uhradit na základě faktur Dodavateli za aktivity 
v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy částku 150 000 Kč (slovy: 
stopadesáttisíckorunčeských) + DPH, a to za každý jednotlivý ročník uvedený 
v článku I. této smlouvy. Smluvní částka bude uhrazena ve dvou splátkách.  
První úhrada (záloha) bude provedena na základě faktury vystavené 
Dodavatelem (Česká hlava PROJEKT) po uzavření této smlouvy, a to ve výši 
50 % z celkové částky připadající na Objednatele 2, tedy 75 000 Kč + DPH 
(slovy: sedmdesátpěttisíckorunčeských). Zbývajících 50 % z celkové částky 
připadající na Objednatele 2, tedy 75 000 Kč + DPH (slovy: 
sedmdestátpěttisíckorunčeských) bude uhrazen po uskutečnění zdanitelného 
plnění, tedy každý rok dle článku I., po datu odvysílání záznamu pořadu 
„České hlavičky“ Českou televizí, na základě faktury vystavené 
Dodavatelem. Lhůta splatnosti faktur činí 21 dní od jejich doručení na adresu 
každého z Objednatelů. 

3. Dodavatel je povinen dodat Objednatelům závěrečnou zprávu o průběhu 
realizace projektu „České hlavičky“, včetně doložení plnění uvedeného 
v Příloze č. 1 této smlouvy, a to nejpozději do 31. 12. každého kalendářního 
roku příslušného ročníku soutěže.  

4. Faktury Dodavatele musí mít všechny náležitosti stanovené smlouvou a 
platnými obecně závaznými právními předpisy pro účetní a daňový doklad a 
musí na nich být uvedena touto smlouvou stanovená lhůta splatnosti, jinak 
jsou Objednatelé oprávněni je vrátit Dodavateli k přepracování, či doplnění. V 
takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené či 
doplněné faktury každému z Objednatelů. 

5. V případě, že se Dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106 
písm. a) zák. č. 235/2004    Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je 
povinen o tom neprodleně písemně informovat oba Objednatele. Bude-li 
Dodavatel ke dni vystavení faktury veden jako nespolehlivý plátce, bude část 
ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena Objednateli přímo na účet 
správce daně v souladu s § 109 písm. a) zák. č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění. O tuto částku bude ponížena cena plnění a 
Dodavatel obdrží cenu bez DPH.  

 
 

Článek IV. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Dodavatel může od smlouvy odstoupit, pokud by oba, nebo jeden z 
Objednatelů neplnili své povinnosti uvedené v článcích II. a III. této smlouvy. 

2. Objednatel 1 a Objednatel 2, mohou po vzájemné dohodě odstoupit od 
smlouvy v případě, kdy nebudou splněny závazky Dodavatele uvedené 
v článku II. této smlouvy.  



4 

 

3. V obou případech přísluší Dodavateli pouze úhrada prokazatelně a účelně 
vynaložených nákladů, které mu vznikly při přípravě realizace projektu a  které 
vykáže a řádnými účetními doklady doloží do 30 dnů od účinnosti odstoupení 
od smlouvy a vyúčtuje je ve stejném termínu proti zálohám zaplaceným 
každým z Objednatelů. Takto vyúčtované náklady budou mezi Objednatele 
rozděleny ve stejném poměru, v jakém je mezi ně rozdělena povinnost uhradit 
cenu za plnění poskytnuté Dodavatelem. 

 
Článek V. 
Sankce 

 
Smluvní strany se dohodly na těchto postizích za nedodržení smluvních závazků a 
na úrocích z prodlení: 
 
1.    V případě prodlení Objednatelů s úhradou řádných faktur vystavených 
Dodavatelem v souladu s touto smlouvou, je Objednatel, který je v prodlení, povinen 
zaplatit Dodavateli 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. Dodavatel v 
případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury dle čl. III. této smlouvy zašle 
písemnou upomínku o zaplacení.  
 
2. V případě, že Dodavatel ze závažných  produkčních důvodů posune sjednaný 
termín realizace projektu o více než tři měsíce, mají Objednatelé po vzájemné 
dohodě  právo odstoupit od této smlouvy. Dodavatel je v takovém případě povinen 
do 7 dnů od písemného oznámení o odstoupení od smlouvy vrátit oběma 
Objednatelům veškeré platby, které mu  ten který z Objednatelů do doby odstoupení 
od smlouvy poskytl.  
 
3. Pro případ nedodržení povinností Dodavatele stanovených v ustanovení čl. II. se 
Dodavatel zavazuje zaplatit každému z Objednatelů smluvní pokutu ve výši 5.000,- 
Kč (slovy pěttisíckorun českých) za každé jednotlivé porušení svých povinností, a to 
do 14 dnů od doručení vyúčtování smluvní pokuty, které bude obsahovat přesný 
výčet závazků, které podle každého z Objednatelů nebyly splněny, dále podle čeho 
soudí každý z Objednatelů,, že takto označené závazky nebyly splněny a konečnou 
sumu smluvní pokuty s jejím výpočtem. Právo na náhradu škody tím není dotčeno. 
Dodavatel může Objednatelům navrhnout protiplnění, kterým případné nedodržení 
jednotlivého bodu v článku II. nahradí odpovídajícím způsobem a ve stejné hodnotě. 
Takovou nabídku nejsou Objednatelé povinni přijmout. 
  
4. V případě, že Dodavatel bude nucen přerušit projekt ze závažných důvodů včetně 
důvodů „vyšší moci“, Dodavatel se zavazuje realizovat projekt v co nejkratší lhůtě, 
kterou lze spravedlivě požadovat od Dodavatele, a to bez sankčních následků. 
Dodavatel je povinen o této skutečnosti informovat Objednatele písemně. Všechny 
povinnosti Dodavatele a Objednatelů v rozsahu této smlouvy zůstávají v platnosti 
s tím, že termínované závazky se přizpůsobí novému termínu realizace projektu a 
budou upřesněny formou písemného Dodatku  k této smlouvě.  

 
 
 
 
 
 



5 

 

Článek VI. 
Ostatní ujednání 

 
1. Pokud Objednatel 1, nebo Objednatel 2, dodá Dodavateli jakékoliv propagační 
materiály, prohlašuje, že nároky všech třetích osob jsou vypořádány (včetně práva 
převodu na třetí osoby) a práva duševního vlastnictví, a to pro zařazení těchto 
materiálů v rámci realizace projektu, v rozsahu podle této smlouvy. Případné nároky 
třetích osob se zavazuje vypořádat Objednatel 1, nebo Objednatel 2 nejpozději do 
dne jejich předání Dodavateli.  
2. Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které o 
sobě navzájem získaly (získají) v průběhu plnění této smlouvy a které nejsou veřejně 
přístupné. Smluvní strany jsou povinny zajistit dodržení tohoto závazku rovněž ze 
strany svých zaměstnanců a ostatních osob, které při plnění této smlouvy pověří 
dílčími úkoly. Tato povinnost trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Vzhledem k 
tomu, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona o registru smluv, 
smluvní strany ve vzájemné shodě označily v jejích stejnopisech žlutou barvou 
informace, které budou znečitelněny dle zákona č. 340/2015 Sb, zákona o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Takto bylo označeno zejména, nikoli však 
výlučně, obchodní tajemství, jehož utajení smluvní strany odpovídajícím způsobem 
zajišťují. Na informace, které v této smlouvě nejsou označeny žlutou barvou, se po 
jejím uveřejnění postupem podle zákona o registru smluv nevztahuje povinnost 
mlčenlivosti dle tohoto odstavce. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu 
prostřednictvím registru smluv uveřejní Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální 
fakulta.  
3. Veškeré informace obsahující osobní údaje (dále jen „údaje“), které si smluvní 
strany při realizaci této smlouvy poskytnou, jsou důvěrné. Smluvní strany se jako 
příjemci údajů (dále též „příjemce údajů“) zavazují, že tyto údaje nikdy neposkytnou 
třetí osobě ani je nepoužijí v rozporu s účelem jejich poskytnutí (tj. za účelem splnění 
této smlouvy), není-li touto smlouvou výslovně stanoveno jinak, a to jak po dobu 
trvání této smlouvy, tak i po jejím ukončení (s výjimkou případů, kdy to přikáže právní 
předpis, nebo kdy se na tomto obě smluvní strany písemně dohodnou). Smluvní 
strany dále zajistí, aby se osoby podílející se na zpracování osobních údajů, 
zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost 
mlčenlivosti.  
4.        Bez předchozího písemného souhlasu není příjemce údajů oprávněn přenést 
na třetí osobu ani část svých povinností týkajících se zpracování osobních údajů 
vyplývajících z této smlouvy. Pokud dojde s předchozím písemným souhlasem druhé 
smluvní strany k přenesení všech, nebo části povinností smluvní strany týkajících se 
zpracování osobních údajů na třetí osobu, odpovídá příjemce údajů za případnou 
škodu způsobenou touto třetí osobou, jakoby škodu způsobil sám, a to bez 
jakéhokoliv omezení. 
5.    Příjemce údajů se zavazuje zajistit všechna bezpečnostní, technická a 
organizační zabezpečení ochrany osobních údajů a jiná opatření požadovaná v čl. 
32 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES; zejména přijmout veškerá opatření, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich 
změně, zničení či ztrátě, jakož i jejich zneužití, včetně opatření týkajících se práce s 
informačními systémy, v nichž jsou tyto osobní údaje zpracovávány. 
6.          Příjemce údajů se zavazuje: 
- učinit a dodržovat s odbornou péčí všechna kontrolní a ochranná opatření za 
účelem ochrany osobních údajů a umožnit kontroly, audity či inspekce prováděné 



6 

 

smluvní stranou, která údaje poskytla, nebo jiným příslušným orgánem dle právních 
předpisů; 
- poskytnout smluvní straně, která údaje poskytla, bez zbytečného odkladu nebo ve 
lhůtě, kterou tato smluvní strana stanoví, součinnost potřebnou pro plnění zákonných 
povinností spojených s ochranou osobních údajů, jejich zpracováním a s plněním 
smlouvy; 
- informovat písemně smluvní stranu, která údaje poskytla, o všech skutečnostech 
majících vliv na zpracování osobních údajů; 
- oznámit smluvní straně, která údaje poskytla, každou pochybnost o dodržování 
zákona či narušení bezpečnosti osobních údajů; - bude-li to třeba, poskytnout 
smluvní straně, která údaje poskytla, veškerou podporu a pomoc při styku a 
jednáních s Úřadem pro ochranu osobních údajů a se subjekty údajů; 
- neprodleně reagovat na žádosti subjektů údajů, tyto informovat o všech jejich 
právech a na žádost umožnit přístup k informacím o zpracování; 
- po odpadnutí důvodu pro zpracování údajů (např. po ukončení realizace plnění 
podle této smlouvy) řádně naložit se zpracovávanými osobními údaji, tj. všechny 
osobní údaje buď vymazat, nebo je vrátit smluvní straně, která údaje poskytla; 
- dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené právními předpisy, i pokud tak není 
výslovně uvedeno v této smlouvě.  
 

 
Článek VII. 

Závěrečné ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá ode dne účinnosti smlouvy do 31. prosince 2022. 
Vstupuje v platnost po podepsání oprávněnými zástupci všech třech smluvních stran. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve okamžikem uveřejnění v registru smluv. 
2. Smlouvu lze měnit a doplňovat po vzájemné dohodě smluvních stran výhradně 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, které podepsány oprávněnými 
zástupci všech smluvních stran. Dodatky se po podpisu všemi smluvními stranami 
stávají nedílnou součástí této smlouvy. Ke změně smlouvy učiněné jinou než 
sjednanou formou se nepřihlíží. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových, nebo jiných elektronických zpráv.  
3. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů stala 
některá ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení 
uvedena do souladu s právními normami a účastníci prohlašují, že smlouva je ve 
zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o 
ustanovení, která oddělit nelze.  
4. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se 
vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského 
zákoníku. 
5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že tato smlouva vyvolává právní 
následky, které jsou v ní samotné vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí ze 
zákona a dobrých mravů. Jiné právní následky smluvní strany vylučují. Smluvní 
strany vylučují pro smluvní vztah založený touto smlouvou použití obchodních 
zvyklostí zachovávaných obecně, anebo v daném odvětví a zavedené praxe stran. 
Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 
nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 
6.        Další vztahy touto smlouvou neupravené, se řídí obecně platnými právními 
předpisy, které se vztahují na sjednaný smluvní vztah, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 



7 

 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech shodných výtiscích, podepsaných 
oprávněnými zástupci všech tří stran, z nichž každá obdrží jeden výtisk. 
8. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle a jako takovou ji podepisují. 
 

 
V Praze, dne: 
            
Za Dodavatele: 

 
 
 
----------------------------------- 

     Václav Marek, ředitel 
     Česká hlava PROJEKT z.ú. 

 
 
 
V Turnově, dne: 24. 2. 2021   V Praze, dne: 1. 3. 2021  
 
Za Objednatele 1:     Za Objednatele 2: 
          

 
 
 
 
 
----------------------------------    ---------------------------------- 

Dr. Jindřich Houžvička, jednatel                             doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc., 
CRYTUR, spol. s r.o.                                          děkan Matematicko-fyzikální fakulty 
                                                                                       Univerzity Karlovy



8 

 

Příloha č.1 
 

Propagace Objednatele 1 a Objednatele 2 v rámci projektu  
České hlavičky  

 
Plnění ze strany Dodavatele, Česká hlava PROJEKT z.ú. 

 
Objednatel 1 i Objednatel 2 touto smlouvou získávají právo v letech 2021 a 
2022 být uváděni jako „Generální partner“ projektu. Tímto se Dodavatel 
zavazuje v jejich prospěch vykonat následující: 
 

• názvy dotčených institucí Objednatelů se stávají  oficiální součástí názvu ceny 
UNIVERSUM („Člověk a exaktní vědy“, Cena společnosti CRYTUR a 
Matematicko-fyzikální fakulty UK). Tento název je uváděn na všech oficiálních 
dokumentech,  

• zástupci Objednatelů předávají tuto cenu na slavnostním galavečeru,   

• názvy dotčených institucí Objednatelů budou minimálně x v průběhu 
galavečera citovány moderátorem,  

• na galavečeru jsou loga Objednatelů umístěna coby součást scény v záběru 
kamer,  

• loga Objednatelů s označením „generální partner“ budou umístěna ve 
sponzorském vzkazu vysílaném u pořadu České hlavičky na ČT - 2x,  

• Objednatel 1 a Objednatel 2 obdrží každý po 4 VIP vstupenkách na slavnostní     
galavečer,  

• loga Objednatelů budou po celou dobu trvání smlouvy umístěna s příslušným 
prolinkem na webových stránkách www.ceskahlava.cz,  

• loga Objednatelů s označením „generální partner“ budou umístěna v 
upoutávkách na pořad, vysílaných Českou televizí min. 4x  

• Objednatelé mají možnost účasti na tiskové konferenci pořádané pro každý 
soutěžní ročník samostatně, v rozsahu této smlouvy tedy celkem dvakrát. 

 Užití loga Objednatele 2 popř. jeho znaku ze strany dodavatele  musí být 
v souladu a grafickým manuálem loga nebo znaku, jak jsou uvedeny na 
internetové stránce na adrese https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-
zalezitosti/jednotna-graficka-a-vizualni-prezentace-mff-uk.  

 

 

 

 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/jednotna-graficka-a-vizualni-prezentace-mff-uk
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/jednotna-graficka-a-vizualni-prezentace-mff-uk

